
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 20. listopadu 2014

Č. 219, www.metro.cz

V ČESKÉM KANCLU
BUDE ŠÉFEM KOPTA
NOVOU VERZI BRITSKÉHO SITCOMU UVIDÍME UŽ V PROSINCI STRANA 11

Svátek slaví: Nikola
Min. 30

Max. 70

Nehty si nechává růst už od svých čtyřiadvaceti let
V Londýně byla včera pokřtěna nová kniha Roberta Ripleyho Věřte nevěřte pro rok 2015. Opět nabídne mnoho úžasných
příběhů a pravdivých faktů – například o muži, který snědl 25 tisíc žárovek, nebo o robotovi, který rád hraje kámen, nůž-
ky, papír. Křtu se zúčastnila i Ayanna Williamsová, 56letá Američanka s osmapadesáticentimetrovými nehty na rukou.
Na svou „okrasu“ nedá dopustit. Přestože riskuje své zdraví, má cukrovku druhého typu, odmítá si nehty ostříhat. AP

Týrané děti volají
o pomoc, je jim 12 let
Sexuální zneužívání a týrání. Až 40 tisíc případů ročně. Kruté zacházení. Loni ho nepřežilo devět dětí.
Nejčastější věk týraných. Dvanáct až čtrnáct let. Podíl chlapců a dívek. Je to padesát na padesát STRANA 2

Je tu konec
telefonního
seznamu
Katalog Zlaté stránky se
stěhuje na internet. Místo
na papíře bude k dispozici
jen v on-line verzi. STRANA 3

Zeman pozve
své odpůrce
Český prezident si chce
promluvit s lidmi, kteří ho
17. listopadu na Albertově
vypískali a házeli po něm
vejce. Za rok je pozve na
Pražský hrad. STRANA 5

Smůla se mu
lepí na paty
Před týdnem mu z letadla
upadly dveře, pár dní nato
spadl Bono Vox sám z kola.
Známý zpěvák skupiny U2
má šest zlomenin. STRANA 8

Extraliga
škrtá sudí
Komise rozhodčích
Českého svazu ledního
hokeje rozhodla, že bude
dočasně snížen počet
sudích v nejvyšší soutěži.
Vyřazeni byli čtyři hlavní
a šest čárových. STRANA 15



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. listopadu 2014 02

Wobenzym - originální tradiční enzymový lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
www.wobenzym.cz / konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000 / MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice

K léku Wobenzym® 800 tbl.
zdarma poukaz na dárek
1 ks tělového mléka Weleda v hodnotě
cca 350 Kč dle Vašeho výběru

POZOR!!! Pro 2 vylosované navíc

rekreační pobyt
v hodnotě 20.000 Kč!!!

Více na www.wobenzym.cz

Inzerce

inzerce

Případů sexuálně
zneužívaných
a týraných dětí řeší
úřady ročně tisíce.

Odborné odhady uvádějí, že
v Česku je ročně týráno na 40
tisíc dětí. Jen málo případů se
ale podaří odhalit a kruté za-
cházení pak trvá po celou
dobu dětství. Pokud takovou
„péči“ dítě vůbec přežije...
Jen za minulý rok řešili so-

ciální pracovníci přes sedm
a půl tisíce případů týrání, za-
nedbávání a zneužívání dětí.
Devět z těchto případů skon-
čilo tím nejhorším možným
způsobem, 144 dětí si odnes-
lo tělesné poškození. Podle
údajů ministerstva práce
byla situace srovnatelná
s rokem předchozím, ovšem
počet zneužívaných a zane-
dbávaných dětí v uplynulých
letech dramaticky stoupal.

Od roku 2006 skoro pětiná-
sobně.
Podle psychologa Linky

bezpečí Petera Porubského tý-
rání a zanedbávání hlásí asi
osm procent dětí z celkových
650 volajících každý den.
„Jde nejčastěji o děti ve věku
12 až 14 let, u zneužívání je

podíl chlapců a dívek půl na-
půl,“ řekl Porubský deníku
Metro.
Loňský rok prý byl mimo-

řádný v tom, kolikrát pracov-
níci linky předávali oznáme-
ní příslušným úřadům. Letos
to zatím bylo jen třicetkrát.
To podle Porubského ale o po-

zitivním trendu ještě nevypo-
vídá. „To zhodnotíme až na
konci roku. Jsme krizová služ-
ba a nikdy nevíme, co nás
čeká,“ uzavírá.

Vánoční
Marie Rottrová vypadá
stále skvěle. Původně
zamýšlela, že skončí se
svou pěveckou kariérou.
Zjistila ale, že do důcho-
du ještě nepatří a přichys-
tala vánoční turné.
V Hradci Králové vystou-
pí 16. prosince, v Plzni
21. prosince. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Stovky sexuálně zneužívaných dívek

Citát

Za letošek jsme kvůli
týrání dětí třicetkrát
kontaktovali příslušné
orgány.
PETER PORUBSKÝ, LINKA BEZPEČÍ

Devět dětí loni kruté
zacházení nepřežilo

Údaje za loňský rok pocházejí
od ministerstva práce a sociál-
ních věcí:

● Evidováno bylo 3878 týra-
ných, zneužívaných a zanedbá-
vaných děvčat a 3649 hochů.

● Bití a jiné fyzické výpady
zažilo 859 dětí, 103 z nich
nemělo ještě ani tři roky.

● Obětí psychického týrání
se stalo 1076 dětí.

● Terčem sexuálního zneužívá-
ní bylo 157 chlapců a 731

dívek. Prostituci muselo
provozovat 17 dětí.

● Zanedbávání se týkalo 4663
chlapců a děvčat.

● Nejvíc případů ohlásí školy.
Loni jich bylo skoro 1800.

● Zhruba 860 kauz oznámily so-
ciálním pracovníkům matky.

● Samy o pomoc požádaly dvě
stovky dětí. Ty se mohou
obracet například na bezplat-
nou a anonymní Linku
bezpečí na telefonu 116 111.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. listopadu 2014 03

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Ke každé pevné lin-
ce patřil tlustý ka-
talog. Býval i v kaž-
dé budce. Teď mu
ale zvoní umíráček.

Katalog Zlaté stránky bude na-
dále dostupný pouze v on-line
verzi na internetu a v tištěné
podobě vyjde naposledy
v příštím roce. Pokud nechce-
te nebo nemůžete čísla hledat
na internetu, nezbývá než po-
slední papírový seznam pečli-
vě opatrovat nebo si zapama-
tovat číslo na informace.

K ukončení tištěné verze
vedly vydavatele klesající vý-
nosy a snižující se efektivita
tohoto titulu. „Od dalšího
roku by při zachování služeb
bylo vydávání Zlatých strá-
nek ztrátové,“ vysvětlil ČTK
generální ředitel Luboš Čipe-
ra. Podle společnosti se použí-
vání katalogu v populaci neu-
stále snižovalo a lidémísto lis-
tování v papírové knize dáva-
jí přednost hledání na interne-
tu. Zlatou éru katalog podle
Čipery zažil při rozsáhlém
přečíslování telefonů v Čes-
ku. V elektronické verzi bude
nadále dostupný na internetu
i v mobilních telefonech.

Bezplatný katalog Zlaté
stránky začal vycházet v roce
1992 ve dvou vydáních pro
Prahu a jižní Moravu. Kromě
základního seznamu občan-
ských stanic nabídl nový kata-
log tištěný na žlutém papíře
i přehled čísel firem. Za pení-
ze navíc umožňoval napří-
klad viditelnější zařazení
nebo také i celostránkovou in-
zerci.

Celkem od té doby vyšlo
přes 70milionů výtisků. V po-
sledních letech to bylo ročně
asi 1,8 milionu. Katalog do
roku 2011 obsahoval rovněž
informace o domácnostech.

Pro rozloučení s tištěnými
Zlatými stránkami Mediatel
plánuje mimo jiné výstavu
plastik, které jsou ode dneška
k vidění na Václavském ná-
městí v Praze.

Jak to vidím já

Sbohem
Je to konec jedné velké
éry. Telefonní seznamy
se zvolna ukládají k věč-
nému odpočinku. Ačkoli
pro většinu z nás byl ten-
to užitečný pomocník
mrtvý už dávno. Ránu
z milosti mu uštědřil dr-
tivý nástup mobilních te-
lefonů. V polovině 90.
let, když jsem chodil na
základní školu, byl ještě
mobil rarita a dětem do
rukou nepatřil vůbec.
Spolužákům jsem se pro-
to chlubil, že jsme jediní
toho příjmení v sezna-
mu, který pomohl i v pří-
padě, že jste zapomněli
správnou adresu. Dnes
se musíme spokojit se se-
znamem v mobilu. Na
webu ale existují i tak-
zvané reverzní telefonní
seznamy, které vám po-
mohou zjistit, kdo vám
volá z neznámého čísla.

V jistém smyslu
tak tento vyná-
lez přežije.
Alespoň jako
kladivo na
telemarke-
ting.

Žluté stránky jsou minulostí. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

V Česku rekordně přibývá pa-
cientů s virem HIV. Za prv-
ních deset měsíců testy odha-
lily nákazu u 208 lidí, loni při-
tom lékaři evidovali 235 no-
vých pacientů s HIV a předlo-
ni 212. V předcházejících le-
tech byl celoroční počet nižší
než letos za deset měsíců. Je
také o dvacet nemocných
s AIDS víc. V tomto roce ze-
mřelo na selhání imunity de-
vět lidí. Zprávu zveřejnila ná-
rodní referenční laboratoř
pro HIV/AIDS Státního zdra-
votního ústavu. ČTK

Nakažených je více

Ačkoli Česko stále patří mezi
země s velmi nízkým výsky-
tem nákazy virem HIV, trend
je dramatický a varující.

● Podle odborníků speciální
model ukázal, že skutečný
počet nakažených v Česku
by mohl být proti evidova-
ným případům zhruba
dvojnásobný.

● Česko se od 21. do 28. listo-
padu zapojí do kampaně Ev-
ropský testovací týden. Lidé
se budou moci nechat bez-
platně vyšetřit. Seznam míst
je na www.prevencehiv.cz či
www.hiv-testovani.cz.

JIŘÍ BIGAS
ŠÉF METRO.CZ

HIV. Zabiják
se stále šíří

Zprávy krátce

ČSSD bude slavit
Sociální demokraté chys-
tají několik akcí, které
připomenou 25. výročí
obnovení strany. Zítra
bude v sídle strany v Li-
dovém domě v pražské
Hybernské ulici zaháje-
na výstava o její historii,
v prosinci bude veřejná
debata s lidmi, kteří se
na konci roku 1989 podí-
leli na obnově ČSSD. ČTK

Telefonní čísla
na papíře skončí

Telefonní seznam

Historie tištěného telefonní-
ho seznamu v českých zemích
sahá až do roku 1882.

● Tehdy pražská telefonní spo-
lečnost Jana Palackého vyda-
la první soupis svých zákazní-
ků. Bylo v něm ovšem pou-
hých 98 majitelů telefonu.

● Roku 1918 pražský telefonní
seznam obsahoval 8214
účastníků.

● V roce 1925 byla kapacita
tří pražských ústředen již
dvanáct tisíc.

Mohly za to spalničky

50
První telefonní seznam vznikl
v americkém státě Connecti-
cut. Jednostránkový seznam
50 jmen byl zajímavý tím, že
neobsahoval žádná telefonní
čísla ani adresy. Spojovatelka
je totiž znala všechny jmé-
nem. Čísla přibyla, až když si
méně zkušené telefonistky
pomáhaly při epidemii spalni-
ček očíslováním účastníků.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. listopadu 2014 04

O tom, jestli se
pražský lobbista
Roman Janoušek
dostane z brněn-
ského vězení kvů-
li svému zdravot-
nímu stavu ale-
spoň na chvíli na svobodu,
rozhodne tamní vězeňský lé-
kař. Tak pravil pražský měst-
ský soud, kterýměl Janouško-
vu žádost o odklad trestu vče-
ra projednávat. Vzhledem
k tomu, že už v úterý lobbista
nastoupil do vazební věznice
v Brně-Bohunicích, soud
o věci prý už nemůže rozhod-
nout. Nadějí pro ně je tak pře-
rušení trestu. Mluvčí věznice
Dana Krejčířová ale Janouško-
vi moc šancí na úspěch nedá-
vá. „V obecné rovině lze říci,
že trest se přerušuje opravdu
jen ve výjimečných přípa-
dech, kdy je v podstatě vězeň
ohrožen na životě,“ uvedla
Krejčířová. BEL

inzerce

Naministerstvo vnitra dorazi-
la v úterý obálka s jedem.
Oznámil to včeraministr vnit-
ra Milan Chovanec s tím, že
zásilka byla adresována jemu
a přišla ze země na severu Ev-

ropy. Podle prvních okamži-
tých výsledků by mohlo jít
o látku na bázi kyanidu. Velí-
cí důstojník pražských hasi-
čů Antonín Šustr sdělil, že zá-
silka obsahovala dvě ampule

s podezřelou látkou a hasiči
je v úterý předali Státnímu
ústavu jaderné, chemické
a biologické ochrany.

Zásilka byla okamžitě pro-
zkoumána na přítomnost vý-

bušniny a nyní ji prověřuje la-
boratoř. „Ihned poté, co obál-
ka prošla kontrolou na ná-
stražný výbušný systém a co
byla látka objevena, byl pode-
zřelý obsah dán do neprodyš-

ného obalu. Poté byla přivolá-
na policie spolu s hasiči,“ uve-
dl Chovanec. Podle něj nikdo
z pracovníků nebyl ohrožen
a nebylo nutné zpřísňovat
bezpečnostní postupy. Vnit-
ro pouze uvědomí ostatní mi-
nisterstva o podezřelé zásilce
a podá trestní oznámení na
neznámého pachatele. ČTK

Janoušek. Jeho
nadějí je lékař

Kyanid? Chovancovi přišel dopis

Zprávy krátce

Štěch opět
šéfem Senátu
Senátoři si do svého čela
opět zvolili Milana Ště-
cha. „Myslím si, že Se-
nát, přes všechny problé-
my, které provází čes-
kou politickou scénu, je
právě tím tělesem, které
ukazuje, že se nechá po-
litika dělat kultivovaně,
slušně, tak, že si naslou-
cháme,“ řekl staronový
šéf horní komory po
svém včerejším zvolení
senátorům. ČTK

Bílý prášek

Zásilky s bílým práškem
obdržely některé úřady
včetně Hradu už v září.

● Podle prezidenta Miloše
Zemana byl tehdy dopis
napsán ve jménu Islámské-
ho státu a protestoval proti
české zbrojní pomoci irác-
kým Kurdům.

● Podle Chovance není prav-
děpodobné, že by šlo o stej-
ného pachatele jako tehdy.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. listopadu 2014 05

inzerce

Prezident si chce
promluvit s odpůr-
ci, ale až za rok.

Demonstrace k 17. listopadu,
při které protestující lidé na
Albertově vypískali preziden-
ta Miloše Zemana a házeli po
něm vajíčky, byla podle Ze-
mana ostudou České republi-
ky. Za rok si organizátory dal-
ší demonstrace pozve na
Hrad, aby slyšel jejich argu-
menty a vedl s nimi dialog.
Prezident to včera řekl na tis-
kové konferenci. Demonstra-
ce vnímá jako pokračování
prezidentské kampaně.
Protesty proti Zemanovi do-

minovaly zejména v Praze
pondělním vzpomínkovým
akcím na události 17. listopa-
du 1939 a 1989. Tisíce odpůr-
cůmu na Národní třídě vysta-
vily symbolickou červenou
kartu. Při odpolednímodhale-

ní pamětní desky na Alberto-
vě pak stovky lidí na Zemana
pískaly, házely po něm vajíč-
ka či rajčata a vyzývaly ho
k odstoupení. Na shromáždě-
ní přitom spolu s českým byli
i prezidenti německý, sloven-
ský, polský amaďarský. Proje-
vy ostatních hlav států účast-
níci slavnosti vyslechli v kli-
du a odměnili je potleskem.
Protesty proti Zemanovi ko-

mentovala v dalších dnech
i některá zahraniční média.
Prezident řekl, že právě Pra-
ha byla jediným velkýmměs-
tem, kde loni v prezidentské
volbě zvítězil jeho protikandi-
dát Karel Schwarzenberg.
„Naprosto chápu, že někte-

ří lidé se ani po roce s touto
volbou nedokážou smířit, je
mi jich líto,“ řekl. Zopakoval,
že řev není argument. „Kdo
jenom řve, je kverulant, a ni-
koli relevantní politický opo-
nent,“ dodal. Další protesty
se konaly i včera, a to naHrad-
čanském náměstí. ČTK

Děti se baví u stavebnic
Interaktivní výstava Svět stavebnic byla včera otevřena
v Baťově institutu ve Zlíně. Děti tu jen do soboty mohou
řádit se stavebnicemi z plastu, dřeva, kovu, magnetů,
keramiky a další materiálů. Připravena je herna, soutěže
nebo workshopy. MAFRA

Rebely si Zeman
pozve na Hrad

Vulgarity

Za sprostá slova zdvižený
varovný prst pro média.

● Český rozhlas dostal od
Rady pro rozhlasové a tele-
vizní vysílání upozornění
na porušení zákona za vulga-
rity, které ve vysílání pronesl
prezident Miloš Zeman.

● Upozornění dostaly také
Česká televize a Nova, které
prezidentovy výroky, jež za-
zněly v Hovorech z Lán, zopa-
kovaly. Televize výtku dosta-
ly, protože slova následně
odvysílaly ze záznamu
v plném znění, tedy bez
jejich částečného vypípání.

● Rozhlas má radě doplnit
informace, zda moderátor
využil všechny pravomoci,
které mu dává kodex ČRo.
Český rozhlas je přesvědče-
ný, že svůj kodex neporušil.
Hovory z Lán chce vysílat
i nadále v nezměněném
formátu.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. listopadu 2014 06

V USA jsou sněho-
vé závěje, teploty
pod bodemmrazu
hlásí i na Floridě.

Spojené státy znovu zasáhla
prudká sněhová bouře, sever
i jih země od úterý hlásí níz-

ké teploty provázené hustým
sněžením a prudkým větrem.
Nejméně šest lidí v důsledku
špatného počasí již zemřelo.
Na severovýchodě USA se

teplota pohybuje hluboko
pod nulou, dokonce i na Flori-
dě byly teploty v noci na vče-
rejšek minus sedm stupňů
Celsia. Na západě státu New
York zaznamenali meteorolo-

gové sněhové závěje hluboké
až dva metry, ve třech měs-
tech v blízkosti Buffala byl vy-
hlášen stav ohrožení.
Tři lidé veměstě Buffalo ze-

mřeli na infarkt, když odklí-
zeli sníh, aby se přes závěje
dostali do domu či zasypané-
ho auta. Další tři podobná
úmrtí hlásí státy New Hamp-
shire a Michigan.

V oblasti Buffala policisté
na sněžných skútrech kromě
jiného rozváželi přikrývky
a potraviny automobilistům,
které sněhová záplava uvězni-
la na silnicích. Podle mluvčí-
ho místní policie šlo až o 150
vozů. Většina z nich byla vče-
ra ráno podle úřadů již vyproš-
těna. Uzavřeno bylo 215 kilo-
metrů dálnic. ČTK

Motoristé v Buffalu měli problémy. Děti si užívají sněhové radovánky. 2X AP

KOMERČNÍ PREZENTACE

Zprávy krátce

Řekl „Ano“
a hned se chtěl
rozvést
Muž v Saúdské Arábii se
rozvedl se svou novo-
manželkou hned v den
jejich svatby. Stačilo mu
k tomu málo – jen aby
nevěsta zvedla závoj
a on ji poprvé spatřil.
Před svatbou se tento
pár nikdy neviděl tváří
v tvář. Když nevěsta
zvedla závoj, aby po sva-
tebním obřadu zapózova-
la fotografům, novoman-
žel se zhrozil a okamžitě
požádal o rozvod, což vy-
volalo značný chaos.

KLDR půjde
před tribunál
Výbor Valného shromáž-
dění OSN pro lidská prá-
va v úterý schválil rezolu-
ci, která doporučuje
Radě bezpečnosti trestní
postih severokorejského
režimu. KLDR by měla
být pohnána k meziná-
rodnímu trestnímu sou-
du v Haagu za zločiny
proti lidskosti. ČTK

Ve Spojených státech
udeřily zima a sníh

V režii Milana
Šteindlera zamíří
nová verze seriálu
na obrazovky ČT
už 1. prosince.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. listopadu 2014 07

V regionech západ-
ní Evropy, kde byl
znovu vypuštěn do
přírody, zůstává
medvěd nevítaným
hostem.

„Ještě před několika lety byly
dvě třetiny lidí pro medvědy,
ale dnes se tento trend obrá-
til,“ říká italský vládní úřed-
ník Andreas Agreiter pověře-
ný odškodňováním chovate-
lů dobytka.

Stejně jako vlk zakousne
i medvěd hnědý občas něja-
kou tu ovci. Na rozdíl od vlků
však medvědi již zaútočili
také na lidi, mnohdy se smr-
telnými následky. Letos v létě

byl například v Itálii těžce zra-
něn jeden muž. To vystrašilo
obyvatele a připomnělo po-
dobné polemiky, především
v Pyrenejích ve Francii. „Roz-
hodně nejsem fanynkamedvě-
dů,“ zdůrazňuje Monika Win-
deggerová, jejíž farma se roz-
kládá v Nalsu v Tridentu-Hor-
ní Adiži hraničící s Rakous-
kem, kam byli medvědi vysa-
zeni před patnácti lety. ČTK

Polská celostátní volební ko-
mise stále nedokázala zveřej-
nit úplné výsledky komunál-
ních voleb z uplynulého ví-
kendu. Komise to zdůvodňu-
je útokem hackerů na její in-
ternetovou stránku, zatímco
agentura AFP píše o skandálu
způsobeném sérií bezprece-
dentních selhání počítačové-
ho systému sčítání hlasů. Je
tak možné, že se po zveřejně-
ní výsledků objeví žádosti
o nové volby. ČTK

V Británii vzniklo konsorci-
um, které chce v roce 2024 vy-
slat na Měsíc robotickou
vesmírnou sondu. Projekt má
stát 500 milionů liber (17,2
miliardy korun) a zaplatit ho
mají dárci z celého světa. Ti
za to budoumocimít své foto-
grafie, vzorky DNA a další
v kosmické kapsli, která bude
zakopána na Měsíci. ČTK

Nejvíc sexy muž planety
Nejpřitažlivějším mužem světa je podle časopisu People
australský herec Chris Hemsworth, který se proslavil rolí
Thora ve stejnojmenném filmu. V tradičním žebříčku ča-
sopisu na prvním místě vystřídal amerického zpěváka
Adama Levinea. Vůbec prvním mužem s tímto titulem
byl v roce 1985 Mel Gibson. PROFIMEDIA.CZ

Kolik váží?

350
Dospělý medvědí samec váží
až 350 kilogramů a pohybuje
se mnohem rychleji než člo-
věk. Když se postaví na zadní
tlapy, je vysoký až dva metry.

ČERSTVĚ OTEVŘENO

www.billa.czNabídka platí od středy 19. listopadu do úterý 25. listopadu 2014.

Veltie
toaletní papír

8 rolí, 3vrstvý
více druhů
dříve 86,90

e
r
ý
ů
0

1 role = 6,24 Kč

4990
-42%

Activia bílá
4× 120 g

dříve 37,90

á
g
0

100 g = 5,81 Kč

2790
-26%

Vepřová plec
v celku

cena za 1 kg, velké balení
dříve 129,90

c
u
ní
0

9990
-23%

ČESKÝ TĚŠÍN, JABLUNKOVSKÁ

inzerce

Polsko. Volby
pokazil útok
hackerů?

Medvědi
straší
Evropany

Měsíční sonda.
Zaplatit ji mají
příspěvky lidí



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. listopadu 2014 08

Špatnýměsíc proží-
vá známý irský
muzikant Bono
z kapely U2. Po
pádu na kole má
několik zlomenin.

Smolař Bono. I tak by se nyní
dalo říkat irskému rockeru
Bonovi. Nejprve mělo minu-
lou středu potíže letadlo, na
jehož palubě byl. Letounu to-
tiž těsně před přistánímna le-
tišti v Berlíně upadly dveře.
Zpěvák v ohrožení života teh-
dy ale nebyl.

Bez škrábnutí už nevyvázl
ovšem při nedělním pádu
z kola v newyorském Central
Parku. Při něm utrpěl nejmé-
ně šest zlomenin a na operač-
ním sále strávil pět hodin.
Uvedla to včera americkámé-
dia. První zprávy o nehodě
čtyřiapadesátiletého frontma-

na skupiny U2 hovořily při-
tom jen o zlomené ruce.
Zpěvák spadl, když se chtěl

vyhnout jinému cyklistovi.
Zranění zahrnují zlomeninu
v oblasti oční klenby, trojitou
zlomeninu levé lopatky, zlo-

meninu malíčku a kompliko-
vanou zlomeninu levé paže.
„Byl odstraněn porušený

nerv, kost pak byla vysprave-
na třemi kovovými pláty
a osmnácti šrouby,“ řekl časo-
pisu Rolling Stone chirurg
Dean Lorich.
Původní zprávy se přitom

jevily poměrně optimisticky.
„Bono si poranil ruku při
pádu z kola v Central Parku
a bude operován. Jsme si jisti,
že bude brzy zcela zdráv, tak-
že budeme brzy zpět!“ uvedla
v pondělí irská skupina k od-
kladu své týdenní účasti v zá-
bavném pořadu Tonight
Show americké televizní sta-
nice NBC.
Rozsah poranění ani opera-

ci zbylí tři členové bandu teh-
dy neupřesnili. Nové po-
znatky o rozsahu Bonových
zranění podle Rolling Stone
naznačují, že skupina U2
bude možná muset odložit
také začátek plánovaného
turné. ČTK

Honduraská policie včera údajně na-
lezla tělo zmizelé Miss Honduras
Maríe José Alvaradové, která byla
unesena jen několik dní před tím,
než měla odletět do Londýna na sou-
těž Miss World. Spolu s ní prý našli
mrtvou také její 23letou sestru. Poli-
cie zadržela dvamuže, které v souvis-
losti se smrtí Alvaradové vyslýchá. Po-
licie zatím stále čeká na potvrzení
identity těl, které našla pohřbené ne-
daleko lázeňského městečka Santa
Barbara, kde ženy zmizely. Alvarado-
vá a její sestra údajně byly zastřele-
ny. Na stopu policisty přivedl chráně-
ný svědek. ČTK María José Alvaradová AP

Smolař Bono AP

Vůdce separatistů
vyzval Porošenka
na souboj
Jeden z předáků proruských se-
paratistů na východě Ukrajiny
Igor Plotnickij vyzval ukrajinské-
ho prezidenta Petra Porošenka
na souboj, který by ukončil vál-
ku mezi Kyjevem a separatisty.
Kyjev výzvu odmítl. „Plotnickij
je hoden pouze souboje s ukra-
jinským soudem, ne s preziden-
tem,“ vzkázala podle agentury
Interfax mluvčí ukrajinské diplo-
macie.

Češi i Slováci chtějí
víc času na čerpání
peněz z EU
Česká republika, Slovensko i ně-
které další členské země EU žáda-
jí od Evropské komise více času
na dočerpání evropských peněz
pro už rozběhnuté projekty. Jak
včera v Bruselu řekla česká mi-
nistryně pro místní rozvoj Karla
Šlechtová, zájmem je prodloužit
příslušný termín o rok, tedy do
konce roku 2016. Zatím není jas-
né, o jak velké peníze by mohlo
jít. ČTK

Značka konopí – Marley
Bob Marley, zesnulá hvězda reggae, jejíž jméno je téměř
synonymem pro marihuanu, bude již brzy mít vlastní
značku konopí a konopných výrobků. Investiční fond
Privateer Holdings, který se pustil do obchodů s kono-
pím a marihuanou, se dohodl s pozůstalými po jamaj-
ském zpěvákovi, že jeho jméno použije pro novou řadu
výrobků z konopí, která se tak zřejmě stane první globál-
ní značkou marihuany na světě. AP

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

• působí proti bolesti
a zlepšují pohyblivost
svalů, kloubů a páteře

• zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy

• bez lékových interakcí

• nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek

Další pracoviště
Místně příslušného lékaře
aplikujícího přípravky
GUNA-MD najdete na
www.inpharm.cz

GUNA-MD

S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

Kam se obrátit
Klinika inPHARM CLINIC,
telefon 241 416 990,
recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz,
V Areálu 1243, Jesenice
u Prahy (roh ulic Říčanská
a V Areálu). Nejpohodlněj-
ší příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálni-
ce D1 a D5 (exit Jesenice).

inzerce

Zpěvák Bono
má šest zlomenin

Zprávy krátce

Miss Honduras. Našli
ji i se sestrou mrtvou



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

NA JEDNO NABITÍ
VYDRŽÍ AŽ 18 HODIN!

TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?
Nyní k vybraným zařízením 2 v 1 dárkový poukaz na 1 000 Kč. více na alza.cz/2v1

+
+
+
+
+

VÝKONNOTEBOOKU,
MOBILITA
TABLETU

Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3775
11,6“ dotykový displej IPS (1366 × 768)
Dok s klávesnicí, a USB 3.0
Výdrž na baterii až 11 hodin
Windows 8.1 + Oice Home and Student 2013

ASUS Transformer Book
T200TA 64GB + dock

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

11 999,-
objednací kód: NA044g1d

+
+
+
+
+

Dotykový 10,1“ Full HD LED IPS displej (1920 × 1200)
Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3745 1,86 GHz
2 GB RAM, 32 GB interní paměť, GPS, LTEmodul
8Mpx fotoaparát, 1,6Mpx webkamera, pouzdro s klávesnicí
Windows 8.1

Lenovo Yoga Tablet 2 10
LTE 32GB + pouzdro s klávesnicí

11 999,-

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

+
+
+
+
+

2 V 1 S FULL HD
DISPLEJEM

Tablet a notebook v jednom se čtyřjádrovým procesorem
10,1“ Super jemný Full HD displej (1920×1200)
Použití jako notebook i samostatný tablet
64GB eMMC úložiště, váha pouhých 0,58 kg
Windows 8.1 + Oice Home & Student 2013

LenovoMiix 2 10 Full HD 64GB
+ keyboard dock

8 999,-
objednací kód: NT213b3b1

objednací kód: NT211m7

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

+
+
+
+
+

NOTEBOOK
A TABLET ZA
CENU TABLETU

Zařízení 2 v 1 - tablet a dokovací stanice s klávesnicí
Dotykový displej IPS LED 10,1“ (1280 × 800)
Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3735F 1,33 GHz
2 GB RAM, 500 GB HDD, 32 GB eMMC, microSD slot
Windows 8.1 + Oice 365

Acer Aspire Switch 2 10 32GB
+ dock s 500GBHDD a klávesnicí

9 990,-
objednací kód: NC022e5d

+
+
+
+
+

ODPOJTEKLÁVESNICI
A MÁTE TABLET!

Jedno z nejoblíbenějších zařízení 2 v 1
Dotykový 10,1“ IPS displej (1366×768)
Dokovací klávesnice s USB 3.0, dlouhá výdrž baterie
Výkonný i úsporný čtyřjádrový procesor Intel® Atom™
Windows 8.1 + Oice Home & Student 2013

dárkový
poukaz

+
1 000 KčASUS Transformer Book

T100TA 32GB šedý + dock
8 999,-

8 499,-
objednací kód: NA044d2da

dárkový
poukaz

+
1 000 Kč

7 990,-

7 190,-
+
+
+
+
+

KOMPAKTNÍ TABLET
S WINDOWS 8.1
A OFFICE

Dotykový 8“ LED displej Toshiba AutoBrite™ (1280 × 800)
Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3740 1,33 GHz
2 GB RAM, 32 GB interní paměť, microSD, micro HDMI
Zadní fotoaparát 8 Mpx, přední webkamera 2 Mpx
Windows 8.1 + Oice Home & Student 2013

Toshiba EncoreWT8-A-102

objednací kód: NV010b5a

ZAŘÍZENÍ

2v1



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 20. listopadu 2014 10

O více než 120 tisíc korun při-
pravil muže z Přerovska ne-
známý pachatel, který získal
přístup na facebookový účet
jeho dvaadvacetileté známé.
Pachatel se pak za ni vydával.
„Jakoby jejím prostřednic-
tvím, se smyšlenou histor-
kou o převodu peněz, kontak-
toval tohoto pětadvacetileté-
ho muže,“ uvedla krajská po-
licejní mluvčí Irena Urbánko-
vá. Neznámý pachatel z něj
poté vylákal přihlašovací úda-
je k jeho účtu a obratem z něj
vybral 121 tisíc korun. Podob-
ný případ prolomení hesla na
stejné sociální síti nedávno
vyšetřovali také olomoučtí
policisté. Muž stejným způso-
bempřišel téměř o 24 tisíc ko-
run. Pachatelům za podvod
a neoprávněný přístup k počí-
tačovému systému hrozí až
tři roky vězení. ČTK

Kurzy

EURO
27,69

DOLAR
22,09

LIBRA
34,61

NAFTA: 35,31
NATURAL: 35,69

Češi sice rádi čtou
už i elektronicky,
papírové knihy ale
mají pořád radši.

Počet prodaných elektronic-
kých knih v Česku stále ros-
te. Lidé si ale podle Svazu čes-
kých knihkupců a nakladate-
lů zřejmě významnou část
e-knih pořizují nelegálně.
Podle odhadů svazu se le-

tos prodá v Česku až milion
elektronických knih. Přesto
jejich podíl na celkovémkniž-
ním trhu činí asi jen 1,67 pro-
centa. V Británii podíl elektro-
nických knih činí 25 procent

trhu, v Německu deset pro-
cent, v USA téměř pět pro-
cent a v Polsku jedno až dvě
procenta.
Počet prodaných e-knih je

podle svazu v příkrém rozpo-
ru s počtem čtecích zařízení,
která Češimají – asi půlmilio-
nu čteček e-knih a přes mili-
on tabletů. ČTK

Co všechno je potřeba spl-
nit, abyste dosáhli na půjč-
ku? Odpovídá Tomáš Kon-
vička, obchodní ředitel
společnosti Fair Credit, jež
se specializuje na drobné
nebankovní půjčky.
Rozhodli jste se pro neban-

kovní půjčku? Předně musíte
doložit několik dokumentů.
Obchodní zástupce společ-
nosti, u které si půjčku chce-
te vzít, po vás bude chtít ob-
čanský průkaz, doklad o byd-
lišti a doložení příjmu za po-
slední tři měsíce. Pokud vše
předložíte, máte z poloviny
vyhráno. Důkladně si ale roz-
myslete, zda budete mít na
splácení. Půjčku si sice může-
te rozdělit do splátek tak, aby
vám to co nejlépe vyhovova-
lo, přesto se můžete dostat
do potíží. Měli byste také
znát veškeré náklady půjčky,
úroky nebo RPSN. I s nízkým
příjmem tak na půjčkumůže-
te dosáhnout, myslete ale na
to, že ji budete muset splatit.
Velký důraz klaďte na výběr
společnosti, u které si půjčí-
te. Měla by mít vlastní web,
zákaznickou linku nebo
on-line kalkulačku. Solidní
společnost vám také prostřed-
nictvím obchodního zástup-
ce předem sdělí všechny in-
formace o splácení i náklady
půjčky. Už při podpisu smlou-
vy tak budete znát přesné
údaje o výši a počtu splátek.
(www.faircredit.cz)

Prodej v Česku

450
Tolik tisíc elektronických
knih se v Česku prodalo
v minulém roce. O rok dřív
jich bylo jen 200 tisíc.

Zprávy krátce

Česká kola míří
do ciziny
Tuzemští výrobci jízd-
ních kol v posledních
letech výrazně zvyšují
export. Hodnota bicyklů
vyvezených do zahraničí
loni překonala rekordní
hranici dvou miliard
korun.

Beaujolais už je
k dostání
Ve Francii a mnoha
dalších zemích světa se
jako každý rok třetí
čtvrtek v listopadu
očekávají oslavy nového
beaujolais, mladého
vína nesoucího název ob-
lasti na východě Francie.
Letos putoval rekordní
počet lahví do asijských
zemí. ČTK

Tři studenti v Singapuru zís-
kali cenu za aplikaci, která
povzbuzuje uživatele, aby to-
lik nepoužívali chytré telefo-
ny a aplikace v nich. Aplikace
Apple Tree (jablečný strom)
má uživatele povzbudit, aby
si víc povídali s přáteli. ČTK

E-knih se
prodalo víc

Jelínek slaví jubileum 20letou slivovicí
Slivovici, která dvacet let zrála v dubových sudech, včera začala stáčet vizovická likérka
Rudolf Jelínek. Speciální série vznikla u příležitosti 120 let existence firmy. Destilát byl za-
ložen při stém výročí likérky. „Tak starou slivovici dosud likérka nestáčela,“ řekl obchod-
ní a marketingový ředitel Miroslav Motyčka. Série nazvaná Family Reserve bude obsaho-
vat jen asi tisíc lahví o obsahu 0,7 litru. Prodávat se bude ve výběrových obchodech, její
cena se bude pohybovat mezi 3000 až 5000 korunami. ČTK – DALIBOR GLÜCK

T. Konvička z Fair Creditu

Poradna.
Jaké podmínky
musím splnit

Okradený. Muž
naletěl přes
Facebook

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč
• Férové a rychlé jednání
• Profesionální zákaznický servis

• Pojištění schopnosti splácet
• On-line přístup kVašemu účtu

inzerce

A
D
V
ER

TO
R
IA
L

Vítěz. Aplikace
proti aplikacím



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 20. listopadu 2014 1 1

Ve Spojených státech
udeřily zima a sníh

V režii Milana
Šteindlera zamíří
nová verze seriálu
na obrazovky ČT
už 1. prosince.

Kultovní britský televizní seri-
ál – v originále nazvaný The
Office – z kancelářského pro-
středí natočený pseudodoku-
mentárním stylem těží z hu-
moru na samé hranici trap-
nosti. A často i za ní. Poprvé se
tento seriál, který získal
mimo jiné šest cen BAFTA
a dva Zlaté glóby, objevil na te-
levizních obrazovkách v roce
2001, kdy ho vysílala televizní
stanice BBC. Vzápětí se stal
velkýmhitem, přičemž vznik-
ly i další verze seriálu – kromě
britské se stala populární pře-
devším ta americká.

Přitažlivost seriálu stojí
hlavně na specifickém humo-

ru vystudovaného filozofa,
herce, komika a moderátora
Rickyho Gervaise, který se
společně se Stephenem
Merchantem podepsal také
pod scénář a režii.

Populární Gervais rovněž
ztvárnil v originální verzi
hlavní roli nesnesitelného
šéfamalé firmy. Jehomísto za-
stoupí v české verzi seriálu he-
rec Václav Kopta v roli Marka
Chvály, šéfa firmy Papír
a Print. Česká televize bude
Kancl vysílat vždy v pondělí
a ve středu večer. AM

Americká rocková legenda
Kiss vystoupí 8. června příští-
ho roku v rámci turné u příle-
žitosti svého 40. výročí v praž-
ské O2 areně. Na koncertu
představí zásadní hity své kari-
éry zabalené do bombastické
pyrotechnické show. Předpro-
dej vstupenek v cenách 1350
až 1990 Kč začne 24. 11. ČTK Kiss loni v pražské O2 areně MAFRA

Slavný americký režisér Ste-
ven Spielberg natáčí nový
film, kvůli němuž se dočasně
změnila část Vratislavi v Ber-
lín 60. let. Vratislavský list Ga-
zetaWroclawska popisuje přís-
ná opatření, která práci na fil-
mu provázejí, jako je uzavření
některých ulic a odklonění au-
tobusových linek. Obyvatelé
míst, kde se natáčí, si prý ale
stěžují na až brutální zastrašo-
vání. Nesmějí prý například vy-
hlížet z oken. Když tak učiní,
svítí jim ochranka lasery do
očí. Snímek bude o studené
válce a špionech a chybět ne-
bude ani Berlínská zeď. Kvůli
nové práci se Spielberg vrátil
do Polska po více než dvaceti
letech, v roce 1993 tam natočil
velmi úspěšný Schindlerův se-
znam. V novém filmu s pracov-
ním názvem St. James Place,
který se má v kinech objevit
v říjnu příštího roku, hraje
hlavní úlohu Tom Hanks.
Podle informací, které dosud
pronikly na veřejnost, je scé-
nář dílem bratrů Coenových.
Pojednává o první výměně špi-
onůmezi Spojenými státy a So-
větským svazem. ČTK

Herec Václav Kopta ČT

Kiss. Glamrocková kapela
zahraje v Praze největší hity

Včera začal v pražském kině
Lucerna Festival francouzské-
ho filmu. Potrvá do 26. listopa-
du a nabídne přes 50 snímků.
Uvedeny budou na 130 projek-
cích v pěti městech Česka.

Předpremiérové tituly před-
staví 8 žánrově pestrých sním-
ků z festivalu v Cannes. Další-
mi festivalovýmimísty budou
Brno, Ostrava, České Budějo-
vice a Hradec Králové. ČTK

Kancl bude
v češtině

Interstellar ovládl kina
Americký vědeckofantastický film režiséra Christophera
Nolana Interstellar (foto) je v čele návštěvnosti českých
kin. O víkendu ho zhlédlo 41 109 zájemců. Za ním skončil
Pohádkář Vladimíra Michálka, který přilákal necelých čty-
řicet tisíc návštěvníků.Třetí je válečné drama Železná srd-
ce s Bradem Pittem v roli velitele tanku, který se na konci
druhé světové války pokusí o nemožné. WARNER

Festival. Francouzské
filmy zaplavily Česko

Spielberg. Točí
v Polsku podle
Coenových

Byty - poptávka
• Obecní byty v Brně hledáme, vše
vyřídíme. Máme zájem o jakékoliv
typy bytů v Brně. Prosím, nabídněte.
T: 774 242 222.

Finance - nabídka
• Půjčky v Hradci Králové 500 až
3000 bez poplatku pro každé-
ho s platným OP a s tel., hoto-
vě do 10 min., Pražská 112, T.
739543957, Po-pá 10-17:00.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Uspěšná podnikate lka ,•
hledá tajného milence! Tel.:
724 84 28 55
Diskrétní GIGOLO pro starší•

paničku! Zajištěnou, ale bez
chlapa! Napiš SMS ve tvaru
85MVB a text na 909 15 50
Olga 36. Dostala jsem do•

vínku velkou zadničku. Chceš
si v ní hezky pohrát? Máš šan-
ci! Vytoč 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
14DHN a tvůj text!
Uličnice, která zbožňuje di-•

voké hrátky. Muži v mém věku
nejsouproměTERNO! Chci zku-
šenéhopadesátníka!Monča 23.
Volej 909 90 99 25 kód FME14

Dříve jsem bývala štíhlá šťa-•
bajzna. S rostoucím věkem,
roste i moje tělo. Manžela už
tolik nerajcuju, ale já se mám
ráda i tak. Líbí se ti dámy, které
máš za co chytit? Helena (54).
T.: 909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 96CDT
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Služby - nabídka

Intimní - nabídkaPráce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je irma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. listopadu 2014 12

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Nesnáším
sníh...“

LIBOR ECHO ČECHS,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Nejznámější propast
v Moravském krasu je
Macocha, její největší
hloubka je:
a) 58,4 m
b) 98,4 m
c) 138,4 m

2 Český profesionální
silniční cyklista, který
pochází z Petrovic
u Třebíče, je:
a) J. Hernych
b) P. Padrnos
c) J. Ježek

3 Od odhalení sochy
Winstona Churchilla
na stejnojmenném
náměstí v Praze
uplynulo:
a) 25 let
b) 20 let
c) 15 let

4 Přírodovědec Charles
Darwin, zakladatel
evoluční biologie, se
narodil v roce:
a) 1709
b) 1759
c) 1809

5 Prezidentem
USA, který pocházel
z města Omaha
v Nebrasce, byl
v letech 1974
až 1977:
a) Truman
b) Nixon
c) Ford

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,5 °C
Rok výskytu: 1926

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Gorolsku
15:15 Kriminálka Paříž (45/92)
16:05 Brigádnická hodinka
17:00 Besipky: Tady to znám
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 Příběhy neobyčejné
energie

12:25 Sametoví teroristé
13:55 Souboj vojevůdců
14:40 Objevování planety

Oceán: Pulz života
15:30 Chcete je?
15:35 Objevování pravdy
16:25 Tajemství na dně moří
17:20 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina
18:45 Večerníček
18:55 Magdaleniny ostrovy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Ach ta puberta!
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Máte slovo s M. Jílko-
vou

21:50 Třída 8. A
22:37 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:40 Na stopě
23:05 MI5 VI (6/10)
00:00 Paterčata
00:40 AZ-kvíz
01:25 Dobré ráno
03:55 Designtrend
04:10 Bydlení je hra
04:35 Žiješ jenom 2x
05:05 Chalupa je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Poslední lovci
v Kamerunu
Dokument (N/Šp., 2013).
Lidé pygmejského kmene
Baka využívají k získávání
kořisti prastarých technik

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Být, či nebýt

svobodnou matkou?
21:55 Raport o Velké válce:

Na palubu spějme
22:40 Ve jménu vlasti II (3/12)
23:30 Queer: Dokud nás XXX

nerozdělí
00:00 Agnus Dei: Beránek Boží
01:20 Mlčení, modlitba, pokání
02:15 Chcete je?
02:20 Z očí do očí
02:50 Divnopis
02:55 Wambierzyce
03:10 Klub přátel dechovky
03:45 Ve dveřích je A.G.

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(37)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Filip vytasí
na Olgu, že dvojčata jsou
jeho. Ivana vytočí vztah
Mariky s Pivodou. Karel
přesídlí ke Krejzové. Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová,
L. Potměšil a další

21:30 Kdo je kdo?
22:45 Ano, šéfe!
00:05 Slunečno, místy vraždy

IV (10)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:05 Sběratelé kostí VII (7)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:55 Šestej smysl (3)
02:45 Doktor z hor: Nové

příběhy V (6)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka
s Honzou Řičařem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou, host: Aleš
Brichta

22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (532)
Seriál (ČR, 2014). Tomáš
chce zničit Jirku, donáší na
něj policii. Jana se uchází
o roli v muzikálu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, D. Batulková,
I. Jirešová, O. Jirák, B. Ště-
pánová a další

21:30 Prásk!
22:15 Dvojitý zásah

Akční film (USA, 1991)
00:25 Kriminálka Miami V (13)

Krimiseriál (USA, 2006)
01:15 Dr. House VI (21)

Seriál (USA, 2009)
02:00 Novashopping
03:15 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (159)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku III
(13)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Lví srdce
Akční film (USA, 1990)

00:25 Cesty k úspěchu
00:35 Sexy trefa
01:40 The Big Bang Theory III

(13)
Sitcom (USA, 2010)

02:05 Wilfred II (5)
Komed. seriál (USA,
2012)

02:25 Scrubs: Doktůrci III (1)
02:50 Scrubs: Doktůrci III (2)
03:10 Lví srdce
04:55 Spartakus: Krev a písek

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (21)
13:25 Odložené případy III (14)
14:20 Dr. House VI (21)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (159)
16:30 Dva a půl chlapa IV (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (13)
18:25 Ulice (2709)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VI (2)
13:20 Doktor z hor: Nové

příběhy V (6)
14:20 Castle na zabití IV (19)

47 vteřin. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:20 Komisař Rex IV (5)
Nováček. Krimiseriál
(N/Rak., 1997)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (11)
13:40 Jmenuju se Earl IV (8)
14:05 Simpsonovi XVII (21, 22)
15:05 Bořiči mýtů IV (16)
16:10 Ztraceni V (12)

Mrtvý znamená mrtvý.
Seriál (USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (9)
Podfuk s rachotinou.
Komed. seriál (USA, 2008)

17:40 Hvězdná brána (7)
Zmrtvýchvstání. Seriál

18:30 Simpsonovi XVIII (1, 2)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (12)

06:05 Ranní fresh
07:00 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. listopadu 2014 13

Jeník
Fořt

Až kapříci připlujou
do správného

rybníka.

David
Ondrejkovič

Po dvou třetinách
trestu podmíněně za

dobré chování.

inzerce

Partner začne vyžadovat více
finančního zázemí. Pokud

vámbudou jehopožadavky připadat ab-
surdní, neváhejte a dejte mu to najevo.

Beran 21/3–20/4
Měli byste se víc soustředit na
práci. Povinnosti vám pomo-

hou zapomenout namanželské nesnáze.
Nemusí to však být hned konec vztahu.

Váhy 23/9–23/10

Dnes se připravte na to, že
váš zdravotní stav nebude

zrovna ideální. Můžete trpět bolestmi
hlavy, které mohou vést k nespavosti.

Rak 22/6–22/7
V partnerství se dnes budete
cítit jako v kleci. Je to dáno

partnerovým neustálým podezříváním.
Jeho žárlivost vás bude svazovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Podaří se vám splnit veškeré
sliby a dostát všem závaz-

kům. Nyní zasloužíte nejenom pochva-
lu, ale také chvilku jen sami pro sebe.

Býk 21/4–21/5
V práci se nebudete bát
projevit svůj názor. Naopak,

k údivu kolegů se odvážíte oponovat šé-
fovi, což se ukáže jako chytrý krok.

Štír 24/10–22/11

Okolí vásmá doslova přečte-
né, a proto dnes velice snad-

no prokoukne vaše plány! Raději se tedy
nevykrucujte a vyložte karty na stůl.

Lev 23/7–22/8
V práci budete mít spoustu
nápadů a nebudete se bát je

prezentovat. Vaše trefné připomínky po-
mohou dokončit důležitou práci včas.

Vodnář 21/1–20/2

V pracovní oblasti bysteměli
být důslednější. V poslední

době máte sklon své povinnosti zane-
dbávat, čehož si všimne i váš šéf.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes se ukážete ve velkory-
sém světle, když přispějete

svým rodičům na něco, po čem už dlou-
ho touží. Vaše laskavost je překvapí.

Střelec 23/11–21/12

Připravte se na menší bouř-
ku v rodině. Dojde k poně-

kud ostřejší výměně názorů, potyčka se
však naštěstí velmi rychle vyřeší.

Panna 23/8–22/9
V zaměstnání se vám bude
dařit. Povede se vám oslnit

šéfa, který nebude šetřit pochvalami.
Můžete se proto těšit na chvilku slávy.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

P
j éno a znamení na číslo 900 30

Pište SMS ve tvaru 99RKD a svoje
jméno a znamení na číslo 900 30

Ve vašem horoskopu leží odpověď

0 550 55

ď!

TLOUSTNUTÍ
Tloustneme na podzim proto, že se nám zpomaluje bazální
metabolismus? Kmedvědůmmáme daleko, a tak tím naše pod-
zimní kila navíc zdůvodňovat nemůžeme. Metabolismus pra-
cuje stejně jako v létě. Nicméně asi podvědomě v zimě začíná
tělo vyhledávat kaloričtější druhy pokrmů, „děláme“ si zbyteč-
ně zásoby na zimu. Dny se zkracují a naopak večery strávené
ležením u televize prodlužují. Na někoho padne také podzim-
ní únava a jen těžko se přemlouvá k nějakému pohybu. Volné
oblečení a zahalené tělo nás nenutí udržovat se ve formě, jako
když se musíme vystavovat v plavkách. Jak tedy obelstít fakto-

ry provokující k naskakování
kil? Pozor na zahalování se do
volných svetrů. Pokuste oblékat
se přitažlivě, nechlácholit se
tím, že nás stejně v zimě nikdo
nevidí, tak se přece nemusíme
tolik snažit. Vytáhněte své upnu-
té džíny z letních měsíců a mějte
je jako kontrolu nad svým obvo-

dem pasu, jednoduše tak poznáte, jak na tom jste, dokonce
i bez váhy. Existují i opasky s vyznačenými centimetry pro
kontrolu obvodu pasu. Nezapomeňte, že my si zásoby potra-
vin dělat nemusíme, zima nás díky teplu domova neohrozí
a jídla budememít dostatek až do jara, o to se postarají přepl-
něné regály v nákupních centrech a výrobci extra velkých bale-
ní. Snažte se sledovat, zda si udržujete stále stejný příjem jíd-
la, jako tomu bylo i v období hezkého počasí. Nezapomeňte na
zeleninu, kterou můžete přijímat i tepelně upravenou, v podo-
bě lehkých polévek, které vás příjemně zahřejí. Nedostatek
sluneční energie u řady lidí způsobí i zhoršení nálady. Zkuste
proto zvyšovat hladinu endorfinů pohybem nebo jinou pří-
jemnou aktivitou, na kterou se těšte již od samého rána – tím
předejdete špatné náladě.

Kdy se podle vás dostane R. Janoušek z vězení?

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

ENDORFINY
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Látky vznikající v mozku,
mající účinky morfinu
a jemu příbuzných látek

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Asi podvědomě
v zimě začíná tělo
vyhledávat kaloričtěj-
ší druhy pokrmů.

Slovo dneVýrok dne

Aneta
Bednářová
Brzo. Vymluví
se na špatné

zdraví.

Dopisy a vzkazy

Jméno Pohlreich
lze rozluštit
Ve svém vtip nepostrádají-
cím sloupku pan Pavel
Maurer píše, že na vý-
znam slova „pohl“ ve jmé-
ně pana Pohlreicha nepři-
šel. V německém jazyce
funguje jméno Pohl i sa-
mostatně a pro jeho pů-
vod existuje několik vy-
světlení:
1. z dolnoněmeckého
místního jména Puhl (ang-
licky pool) nebo hornoně-
meckého Pfuhl (žumpa),
tedy označení pro lidi, kte-
ří v daném místě (naplně-
ném vodou) žili,
2. ti, kteří obchodovali
s Poláky nebo z Polska po-
cházeli,
3. člověk pocházející
z obce jménem Pohl,
4. varianta křestního jmé-
na Paul,
5. ze slovanského slova
„polje“ pro pole, ornou
půdu.
U jména pana Pohlreicha
je vzhledem ke spojení
s významem „bohatý“ nej-
pravděpodobnější varian-
ta č. 5 (jméno Pohl je časté
zejména ve středním Ně-
mecku, kde během osidlo-
vání Němci docházelo
k mísení se srbskými
a slovanskými kmeny.)

MARTA LAŽÁNKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Střetněme se
v souboji.“

IGOR PLOTNICKIJ, PREZIDENT
TAKZVANÉ LUHANSKÉ LIDOVÉ

REPUBLIKY
Plotnickij vyzval ukrajinského
prezidenta Petra Porošenka na
souboj. Podle jeho slov by tak

mohl skončit konflikt na
východě Ukrajiny. Výběr místa
a zbraně ponechal protivníkovi.

Kyjev však výzvu odmítl.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 20. listopadu 2014 14

Vyzkoušeli jsme
dvě novinky BMW
na českém trhu.
Model i8 je jako
z budoucnosti,
2 Active Tourer je
zase pragmatický.

Nejen dveřmi, které vypadají
po zdvižení směrem vzhůru
jako ptačí křídla, připomíná
BMW i8 dopravní prostředek
z budoucnosti. Scénu jako ze
sci-fi filmu navozuje i jeho in-
teriér se subtilními sedadly
a velkými displeji.

Trochu nadpozemské zážit-
ky přináší i jízda. BMW i8 pat-
ří mezi takzvané plug-in hyb-
ridy. Auto může po dobití ze
sítě fungovat jako elektromo-
bil s předním pohonem, ale
„šťáva“ vydrží jen na pár desí-
tek kilometrů s maximální
rychlostí 120 km/h. Jedná se
o mód na krátké, ale svižné
(výkon činí až 96 kW) projížď-
ky po městě, kdy spoluobča-
nům nekouříte pod nos.
Na delší trasy nebo kdykoli

na vyžádání tlačítkem či ply-
novým pedálem se zapojuje

i benzinový tříválec pohánějí-
cí zadní nápravu. Jeho nevel-
ký objem 1,5 l vyvine neuvěři-
telných 170 kW.
Ve sportovním režimu se

z BMW i8 stává raketa s fasci-
nujícím zrychlením z místa
na stovku během 4,4 s. Když
jsme si tuhle forsáž párkrát
vyzkoušeli, měli jsme pocit,
že sedíme na motorce a ne
v autě. Motorkářské zážitky
přivolává i zvuk tříválce.
Testovali jsme BMW i8 v os-

trých zatáčkách se zvlněným

asfaltem na Berounsku. Sice
jsme si netroufli testovat
auto až na úplný limit, zjistili
jsme ale mírně přetáčivé hra-
vé jízdní vlastnosti a úžasnou
lehkost při průjezdu oblou-
ky. Největším zážitkem ale
zůstává akcelerace, na níž se
podílejí oba motory – jak na
benzin, tak elektřinu.
Velmi kontrastní zážitek

po svezení s i8 představuje
zkouška dalšího nového mo-
delu od BMW. Víceúčelový ro-
dinný model řady 2 Active

Tourer přijíždí jako konku-
rence pro Mercedes třídy B
a jde prozatím o jediné BMW
s pohonem předních kol.
Pokud budeme 2 Active

Tourer posuzovat optikou
ostatních vozů BMW, pak pů-
jde o nejméně záživné sveze-
ní. Překvapí také velmi leh-
ké, až ženské řízení. Na dru-
hou stranu potěší praktické
možnosti sklápění a posouvá-
ní zadních sedadel standard-
ně dělených na tři kusy.
Posuzováno měřítkem ro-

dinných víceúčelových aut
jde však o vůz s nejlepšími
jízdními vlastnostmi ze
všech, což bylo v případě tes-
tované verze částečně vykou-
peno tvrdším a nepříliš poho-
dlným pérováním. Umíme si
nové BMW 2 Active Tourer
představit jako druhé auto do
rodiny manažera určené pře-
devším pro manželku.

Audi uvedlo na český trh třetí
generaci kupé TT. Novinka se
chlubí lehčí karoserií, nižší
spotřebou a lepší dynamikou.
Základní provedení stojí od
999 tisíc korun. Sportovní vari-
anta TTS s pohonem všech kol
má výkon 310 koní. OB

Souvisí to určitě i s příjezdem
prvního přímého konkurenta
na trh, modelu BMW 2 Active
Tourer, o kterém informuje-
me v horní části stránky, že ro-
dinný Mercedes třídy B prošel
modernizací. Vzhled přídě se
přiblížil agresivnější vizáži

menšího áčka, motory se chlu-
bí nižší spotřebou, auto dosta-
lo nové bezpečnostní systémy.
Už tak širokou nabídku agregá-
tů na benzin, naftu i zemní
plyn ještě rozšířila verze na
elektřinu (na obrázku) s dojez-
dem asi 170 kilometrů. OB

BMW i8 si podle výrobce řekne
pouze o 2,1 litru benzinu na
100 kilometrů, což ale platí
pouze v tom případě, že vyjíždí-
te na cesty s plně nabitou bate-
rií.

● Auto se v Česku prodává od
částky 3 413 800 korun, ale le-
tošní příděl, který obdrželi tu-
zemští dealeři, už je dávno vy-
prodán.

BMW 2 Active Tourer (viz foto
vpravo) může mít pod kapotou
benzinové a naftové tříválce
a čtyřválce s objemy od 1,5 do

2,0 litru a výkony od 85 do 170
kW. Nejnižší spotřeba je 3,8 lit-
ru nafty a 4,9 litru benzinu na
100 kilometrů.

● Ceník začíná na 631 800 koru-
nách.

● Kromě pohonu přední nápra-
vy se nabízejí i varianty
s pohonem všech kol.

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Futuristický sporťák na benzin i elektřinu: BMW i8 BMW

Fakta

TT. Stále ostřejší Třída B. Jezdí i na elektřinu

Science fiction, ale také próza

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 20. listopadu 2014 15

Hokejový svaz
reaguje na kritiku
od klubů extraligy.

Komise rozhodčích Českého
svazu ledního hokeje (ČSLH)
uznala stížnosti Sparty a čás-
tečně i Litvínova a Liberce na
výkony arbitrů v extraligo-
vých zápasech vminulém týd-
nu. Zároveň rozhodla, že
bude dočasně snížen počet
rozhodčích, kteří budou řídit
nejvyšší soutěž. Vyřazeni byli
čtyři hlavní a šest čárových.
Potvrdil to tiskový mluvčí
ČSLH Zdeněk Zikmund.

Vedení českého svazu se
s představiteli komise rozhod-
čích dohodlo, že připraví kon-
cept Akademie rozhodčích,
která byměla pomoct ke zlep-
šení výkonů arbitrů. V jedná-
ní je i změna v řízení zápasů
1. ligy, kterou by nově ve vy-
braných případechmohli roz-
hodovat stejně jako extraligu
čtyři sudí. „Chápeme, že roz-
hodčí procházejí generační

obměnou a vyrovnávají se
s novými pravidly. Na druhé
straně nemůžeme přehlížet
nejednotnosti ve výkladu pra-
videl, nesprávné posuzování
zákroků holí a podobných
přestupků, kompenzace vy-
loučených nebo familierní ko-
munikaci s hráči,“ uvedl pre-
zident ČSLH Tomáš Král. ČTK Své rozhodnutí vysvětluje sudí plzeňskému Hollwegovi.MAFRA

Záda se mu
trochu lepší
Před začátkem finále do-
dává Roger Federer Švý-
carům optimismus, že se
dá zdravotně do pořádku
a bude moci o premiéro-
vý Davisův pohár bojo-
vat. Klíčový muž švýcar-
ského výběru, bývalá svě-
tová tenisová jednička, si
poranil záda o víkendu
na Turnaji mistrů v Lon-
dýně. Včera z francouz-
ského Lille vzkázal, že se
jeho stav zlepšuje. Finále
mezi Francouzi a Švýcary
začne zítra. AP

Série začíná Masopustem
Uvedením pamětní mince s Josefem Masopustem včera
byla slavnostně zahájena nová sběratelská série Česko-
slovenské fotbalové legendy. Peníz s podobiznou držite-
le Zlatého míče za rok 1962 bude k dispozici ve zlaté
a stříbrné variantě a v následujících třech letech edici
zkompletuje dalších deset fotbalových osobností. ČTK

Fotbalová reprezentace před-
čila stoprocentním bodovým
ziskem v podzimní části ev-
ropské kvalifikace očekávání
předsedy Fotbalové asociace
ČR Miroslava Pelty. Šéf české-
ho fotbalu počítal se ziskem
sedmi bodů, o to větší teď má
ze čtyř vítězství radost. Potěši-
lo ho, že fotbalisté zvládli
i klíčové zápasy.
„Férově přiznám, že jsem

si říkal, že když z prvních
čtyř zápasů budeme mít
sedm bodů, tak to bude dob-
ré. Z duelů s Nizozemskem
a Tureckem jsem počítal s bo-
dem, pak jsem chtěl porazit
Kazachstán a Island doma,
ale to jsem si ještě neuvědo-
moval jeho sílu. Kdyby mi
před startem kvalifikace něk-
do řekl, že my i Slováci bude-
me mít plný počet bodů, tak
bych ho považoval za bláz-
na,“ řekl včera Pelta. „Očeká-
vání jsme rozhodně předči-
li,“ dodal.
Cení si i toho, že tým vy-

hrál klíčové zápasy kvalifika-
ce. „Dneska jsme v situaci,
kdy máme všechny trumfy
v rukou, protože jsme zvládli

ty nejdůležitější zápasy. Po-
třebovali jsme doma zvlád-
nout zápasy s Nizozemskem
i Islandem a s Tureckem je to
vždy nejtěžší na jejich půdě,
a to za jakékoli situace. Vše
tedy mluví v náš prospěch,“
dodal. Pelta cítí, že český fot-
bal je díky tomu na vzestupu
a získává větší respekt i na
mezinárodní scéně. Stejně
ho těší i zájem fanoušků. „Po-
těšila mě euforie v Plzni,“
řekl Pelta. Podle šéfa svazu je
třeba jí nepropadnout a zů-
stat u tvrdé práce, která nese
ovoce. ČTK

Číslo dne

7
Pilot F1 Jules Bianchi byl
sedm týdnů po vážném zraně-
ní v Japonsku převezen do
Francie. Není v umělém spán-
ku, jeho stav je dál kritický.

Citát

Jsme na vlně euforie,
ale je třeba zůstat
pokorní. Teď to chce
využít tu dlouhou
přestávku a připravit
se na jarní souboj
s Lotyšskem, který
musíme zvládnout.
MIROSLAV PELTA, PŘEDSEDA FAČR

Zprávy krátce

Chce se z Ruska
vrátit domů
Hokejový útočník Jakub
Petružálek předčasně
ukončil angažmá v Jeka-
těrinburgu. Po náhlém
úmrtí přítelkyně chce
pokračovat v Česku.

Popíjeli a řádili
Slovenští fotbalisté do
21 let údajně mají na svě-
domí skandál s výtrž-
nostmi po domácích zá-
pasech o postup na Euro
2015. Podle anonymního
udání ničili pod vlivem
alkoholu hotel v Senci,
obtěžovali ostatní hosty
a zanechali po sobě
spoušť. I když kapitán
reprezentace Richard
Lásik obvinění popřel,
šéf svazu přiznal, že
většina z toho je pravda
a případ se šetří. ČTK

Škrt a extraligových
sudích je o 10méně

Desítka vyškrtnutých

Utkání extraligy nebudou
v nejbližší době řídit hlavní
rozhodčí Robert Čech, Roman
Mrkva a Radek Wagner.
O dočasné přerušení nasazo-
vání požádal z pracovních
důvodů Martin Homola.

● Z čárových rozhodčích byli
do první ligy přeřazeni
Jaromír Bryška, Milan Jindra,
Lukáš Kajínek, Přemysl
Skopal, Kamil Zavřel
a Michal Zíka.

● Extraligové zápasy bude
řídit 18 hlavních a 24 čáro-
vých rozhodčích, seznam
se zmenšil skoro o pětinu.

Pelta. Přiznávám,
čekal jsem 7 bodů



OVĚŘENÁ KVALITA
NÍZKÁ CENA

Windows 8.1
Dvoujádrový procesor Intel® Celeron® N2840
15,6“ LED displej (1366 × 768)
4 GB RAM, 500 GB HDD, DVD, USB 3.0, HDMI
Graika Intel® HD Graphics, HD webkamera
Zvuk Dolby Advanced Audio

+
+
+
+
+
+

© Lenovo Copyright 2014. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do, ThinkPad jsou ochranné
známky společnosti Lenovo. Microsot a Windows jsou registrované ochranné známky
společnosti Microsot Corporation ve Spojených státech amerických a v dalších zemích.

S WINDOWS 8.1 snadněji než na Vašem starém počítači
• Rychlejší spuštění a vypnutí během několika sekund
• Větší výdrž na baterii než u Windows 7
• Snadné ukládání a sdílení dokumentů na OneDrive
(7 GB zdarma)

7 389,-

Lenovo G50-30
Stylový značkový notebook Lenovo G50-30
je jako stvořený pro každodenní práci
i zábavu. Díky skvělému zvukovému podání
Dolby Advanced Audio, DVD mechanice
a velkému 15,6“ displeji nezklame žádného
ilmového či hudebního fanouška. Pohodlnou
práci i při dlouhodobém psaní poskytne
kvalitní klávesnice s numerickou částí.

Norton™ Internet Security

rok
zabezpečení
JAKO DÁREK!

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více nawww.alza.cz/vanoce


